
DIÁRIO OFICIAL
Ano X - Edição Nº CCXCIII de 16 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano X - Edição Nº CCXCIII de 16 de Março de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 004/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

aDOM Página(s) 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano X - Edição Nº CCXCIII de 16 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE
JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 004/2022

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela portaria nº 002/2022, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitaç ão na modalidade 
Pregão nº 004/2022, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de pneus, câmara de ar e protetores, de 
interesse desta Administração Pública . 
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alteraç ões, bem como, 
demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada( s) pela(s) 
empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Per manente de 
Licitação deliberou pelo seguinte resultado:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora as empresas: 
ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, situada na Rua Santo Antônio, nº 173, Bairro Centro, na cidade de Trizidela do Vale - MA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 08.746.955/0001 -02, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 723.687,40 (setecentos e vinte e três mil, 
seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos).
R ALVES MOURA, situada na Av. Getúlio Vargas, nº 1511, Bairro Tabuleta, na cidade de Teresina - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
15.731.162/0001-77, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 456.498,28 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos 
e noventa e oito reais e vinte e oito centavos).
CHEVROMAIS – COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA, situada na Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 7779, 
Bairro Boqueirão, na cidade de Curitiba - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.017.325/0001 -51, com proposta de preços totalizando o valor 
global de R$ 88.613,85 (oitenta e oito mil, seiscentos e treze reais e oitenta e cinco centavos).

    RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                              
                                                                                
Item: 00001 - Pneu - 14.00 - 24TE; Largura; 14; aro: 24. (COTA PRINCIPAL)       
              Quantidade: 19,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 3.334,000 (Três Mil, Trezentos e Trinta e Quatro Reais).       
                                                                                
Item: 00002 - Pneu - 14.00 - 24TE; Largura; 14; aro: 24. (COTA RESERVADA)       
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 3.532,000 (Três Mil, Quinhentos e Trinta e Dois Reais).        
                                                                                
Item: 00003 - Pneu - 17.5 ? 25;(COTA PRINCIPAL)                                 
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 3.838,000 (Três Mil, Oitocentos e Trinta e Oito Reais).        
                                                                                
Item: 00004 - Pneu - 17.5 ? 25; (COTA RESERVADA)                                
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 3.890,000 (Três Mil, Oitocentos e Noventa Reais).              
                                                                                
Item: 00005 - Pneu ? 10.00 ? 20;(COTA PRINCIPAL)                                
              Quantidade: 86,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                

aDOM Página(s) 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano X - Edição Nº CCXCIII de 16 de Março de 2022

                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 1.432,000 (Um Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais).        
                                                                                
Item: 00006 - Pneu ? 10.00 ? 20;(COTA RESERVADA)                                
              Quantidade: 22,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 1.614,000 (Um Mil, Seiscentos e Quatorze Reais).               
                                                                                
Item: 00007 - Pneu - 12.5/80 ? 18;(cota principal)                              
              Quantidade: 64,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 1.599,000 (Um Mil, Quinhentos e Noventa e Nove Reais).         
                                                                                
Item: 00008 - Pneu - 12.5/80 ? 18;(cota reservada)                              
              Quantidade: 16,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 1.524,000 (Um Mil, Quinhentos e Vinte e Quatro Reais).         
                                                                                
Item: 00009 - Pneu - 275/80 R22.5 (COTA PRINCIPAL)                              
              Quantidade: 83,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 2.005,000 (Dois Mil, Cinco Reais).                             
                                                                                
Item: 00010 - Pneu - 275/80 R22.5 (COTA RESERVADA)                              
              Quantidade: 21,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 2.005,000 (Dois Mil, Cinco Reais).                             
                                                                                
Item: 00011 - Pneu ? 9.00 ? 20;                                                 
              Quantidade: 35,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 1.419,000 (Um Mil, Quatrocentos e Dezenove Reais).             
                                                                                
Item: 00012 - Pneu 215/75R 17.5; Largura: 215;(cota principal)                  
              Quantidade: 64,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 894,000 (Oitocentos e Noventa e Quatro Reais).                 
                                                                                
Item: 00013 - Pneu - 215/75 R17.5; largura:215 (cota reservada)                 
              Quantidade: 16,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                

aDOM Página(s) 4 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano X - Edição Nº CCXCIII de 16 de Março de 2022

                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 679,990 (Seiscentos  e  Setenta  e  Nove Reais e Noventa e Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00014 - Pneu - 9-17.5 LT Largura:9;                                       
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 699,990 (Seiscentos  e  Noventa  e  Nove Reais e Noventa e Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00015 - Pneu - 175/70 R13; Largura:175;                                   
              Quantidade: 66,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 179,900 (Cento e Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).     
                                                                                
Item: 00016 - Pneu - 175/60 R14 Largura:175;                                    
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 189,990 (Cento  e  Oitenta  e  Nove  Reais  e  Noventa  e  Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00017 - Pneu - 205 R16 C; Largura: 205;                                   
              Quantidade: 52,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 539,690 (Quinhentos  e  Trinta  e  Nove Reais e Sessenta e Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00018 - Pneu - 205/70 R15; Largura: 205;                                  
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 359,900 (Trezentos   e   Cinquenta   e  Nove  Reais  e  Noventa
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00019 - Pneu - LT 235/70 R16; Largura: 235;                               
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, pelo menor lance de
              R$ 742,390 (Setecentos  e  Quarenta  e  Dois Reais e Trinta e Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00020 - Câmara de ar para pneu 10.00 -20                                   
              Quantidade: 96,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R ALVES MOURA - ME, pelo menor lance de R$ 95,000

aDOM Página(s) 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano X - Edição Nº CCXCIII de 16 de Março de 2022

              (Noventa e Cinco Reais).                                          
                                                                                
Item: 00021 - Protetor para pneu 10.00 -20                                       
              Quantidade: 96,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: CHEVROMAIS -   COMERCIO  DE  PEÇAS,  ACESSORIOS  E
              LUBRIFICANTES LT, pelo menor lance de R$ 44,990 (Quarenta e Quatro
              Reais e Noventa e Nove Centavos).                                 
                                                                                
Item: 00022 - Pneu (265/70 R16); Largura: 265;                                  
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: CHEVROMAIS -   COMERCIO  DE  PEÇAS,  ACESSORIOS  E
              LUBRIFICANTES LT, pelo  menor lance de R$ 1.020,400 (Um Mil, Vinte
              Reais e Quarenta Centavos).                                       
                                                                                
Item: 00023 - Pneu (265/70 R 15); Largura: 265;                                 
              Quantidade: 42,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              971,000 (Novecentos e Setenta e Um Reais).                        
                                                                                
Item: 00024 - Pneu (7.50 ? 16); Largura: 7,50;                                  
              Quantidade: 25,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              996,000 (Novecentos e Noventa e Seis Reais).                      
                                                                                
Item: 00025 - Pneu (225/70-15); Largura: 225                                    
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              784,000 (Setecentos e Oitenta e Quatro Reais).                    
                                                                                
Item: 00026 - Pneu Moto (80/100 -18); Largura: 80                               
              Quantidade: 67,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: CHEVROMAIS -   COMERCIO  DE  PEÇAS,  ACESSORIOS  E
              LUBRIFICANTES LT, pelo  menor lance de R$ 199,990 (Cento e Noventa
              e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).                          
                                                                                
Item: 00027 - Pneu Moto (90/90 ? 18); Largura: 90                               
              Quantidade: 52,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: CHEVROMAIS -   COMERCIO  DE  PEÇAS,  ACESSORIOS  E
              LUBRIFICANTES LT, pelo  menor lance de R$ 185,990 (Cento e Oitenta
              e Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos).                         
                                                                                
Item: 00028 - Pneu - (moto)110/90 ? 17; Largura:110                             
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

aDOM Página(s) 6 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano X - Edição Nº CCXCIII de 16 de Março de 2022

                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              229,000 (Duzentos e Vinte e Nove Reais).                          
                                                                                
Item: 00029 - Pneu - (moto)90/90 ? 19; Largura: 90;                             
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              231,000 (Duzentos e Trinta e Um Reais).                           
                                                                                
Item: 00030 - Pneu 14.9 24 R1; Largura: 14,9;                                   
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              2.382,000 (Dois Mil, Trezentos e Oitenta e Dois Reais).           
                                                                                
Item: 00031 - Pneu 18.4 ? 34 R1; Largura: 18,4; (COTA PRINCIPAL)                
              Quantidade: 16,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              4.993,000 (Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Três Reais).        
                                                                                
Item: 00032 - Pneu 18.4 ? 34 R1; Largura: 18,4;(COTA RESERVADA)                 
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              4.984,000 (Quatro Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais).      
                                                                                
Item: 00033 - Pneu 18.4 ? 30; Largura: 18,4;(COTA PRINCIPAL)                    
              Quantidade: 16,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              4.486,000 (Quatro Mil, Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais).      
                                                                                
Item: 00034 - Pneu 18.4 ? 30; Largura: 18,4;(COTA RESERVADA)                    
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              4.496,000 (Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais).      
                                                                                
Item: 00035 - Pneu 265-70-17; Largura:265                                       
              Quantidade: 32,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              976,000 (Novecentos e Setenta e Seis Reais).                      
                                                                                
Item: 00036 - Pneu-235/75 R17.5;Largura:235                                     
              Quantidade: 32,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

aDOM Página(s) 7 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano X - Edição Nº CCXCIII de 16 de Março de 2022

                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 15/03/2022                                
                                                                                
              Adjudicado para: R  ALVES  MOURA  -  ME,  pelo  menor  lance de R$
              1.046,990 (Um Mil,   Quarenta  e  Seis  Reais  e  Noventa  e  Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
                     
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 15 de março de 2022.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

aDOM Página(s) 8 de 8


